L.

Breviter, tota pœnè hierarchia Ecclesiæ catholicæ
stabilita est hac Ratione status. Nam ut cunque mun-
di Salvator suis discipulis ingerat his verbis: *REGES*
& PRINCIPES terra dominantur, *Vos autem non sic &c.*
distinctionē tamen temporum, ut Reges & Princi-
pes in officio suo faciliūs contineantur, non solum
potentiam & auctoritatem externam Pontificis Ro-
mani rēquirunt, sed & fulminibus illis & mucroni-
bus excommunicatoriis feriunt seditiosos, inoboe-
dientes, ut loquuntur, sedi Apostolicæ, sicut & omnes
illos, qui sine causa bella gerunt, &c. *Qua de re di-*
cam plura in Politica mea pontificia. Videatur P.
Andr. Canonherius in discurs. de relig. & Paulus III. in ad-
monit. pat. ad Carol. V.

L I.

Ejusdem farinæ est interdictum clericis conju-
gium. Nam præceptum illud divinum, *CRESCE*
ET MULTIPLICAMINI, in prima mundi ætate, a-
junt, generale quidem fuit, & necessarium ad augen-
dum genus humanum; sed ob majorem causam de-
ductam ex ratione status, ad beneficiorum Ecclesia-
sticorum conservationem, ad tuendam Ecclesiæ au-
toritatem &c. conjugio abstinere jubentur. Videatur
inter alios *Martinus Azpilcueta Hisp. de redit. benef. sup.*
can. Quicquid. 16. quest. 11.

L II. Illud

LII.

Illud autem Rationi status repugnat, si quis veritatem doctrinæ Christianæ cognoscens, majoris alicujus boni, vel fortunæ consequendæ causa falsitatem & damnatam hæresin velit amplecti.

LIII.

Quid v. judicandum sit de iis, qui à fide catholica alieni, virtutis adquirendæ causa, ut reip. majori cum fructu & utilitate inservire quandoq; possint, Italiam & Hispaniam adcent, missis ibi intersunt, & aliis ceremoniis catholicis, exemplo Naamani, qui à Propheta Eliseo potestatem impetravit, ut Regi suo Ethnico idolis sacrificanti adfisteret, & ante idola se prosterneret, 2. Reg. 5. Interrogantib. respondeb.

De redditibus Principi colligendis & augendis, ex cynosura hujus rationis regnativæ, aliquid esset dicendum; Sed hujusmodi in arciori sunt referanda & servanda arca.

Epi mete reg. civilia.

1. Rei militaris Rom. cum bodierna comparatio institui potest.
2. Peregrinus in Imper. Germ. Rom. eligi non debet.
3. Imperium Germ. Rom. Monarchicum est.
4. Electorum institutio rectè ad Othon. III. refertur.
5. In eodem consilio non debet esse pater, filius, frater, &c.
6. Nobilibus mercaturam exercere inconveniens.
7. Populus non est in continuo metu detinendus.
8. Viris magnis divitiæ nimia & inopia nimia æquè periculosa.
9. Ministri Prr. per gradus promoveri debent, non per saltum.
10. Interest Reip. matrimoniorum equalitatem ratione generis & aetatis maximè observari.
11. Princeps exemplo magis quam pœnâ proficit.
12. Hostes ad desperationem in prælio non sunt redigendi.